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Una vez allegados los documentos requeridos para la subsanación jurídica, financiera y técnica preliminar 

del proponente ADTEL LATAM LTDA. mediante correo electrónico el día 14 de mayo de 2021, se realiza la 
evaluación técnica definitiva teniendo las siguientes conclusiones: 

 
I. Requisitos técnicos habilitantes:  

 

 
 
 

II. Experiencia contrato No. 06-2-10069-14, Policía Nacional:  
 

Respecto a la observación No. 4 del documento “Presentación de subsanaciones a la oferta presentada al 

proceso del concurso publico No. 004 de 2021”, se indica que las reglas de participación del presente 
concurso, en el índice 4.3.2, indica claramente que la experiencia debe demostrarse con contratos que 

hayan sido ejecutados dentro de los seis (6) años anteriores a la fecha de cierre del proceso. De acuerdo 
a esto, no se aceptan certificaciones que hayan sido parcialmente ejecutadas en dicho periodo, como es 

el caso de la certificación en cuestión. De acuerdo a esto, se ratifica que la certificación presentada NO 
CUMPLE con lo establecido en las reglas de participación. 
 
 

FECHA Y HORA DE CIERRE:  

11 DE MAYO DE 2021 - 11:00 A.M.

PRESUPUESTO OFICIAL: ($569.967.594)

PROPONENTE:

NIT:

REPRESENTANTE LEGAL: 

IDENTIFICACIÓN:

 REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS SI NO FOLIO(s)
CUMPLE - NO CUMPLE -

SUBSANAR - N/A
OBSERVACIONES 

Diócesis Málaga Soatá X 62 CUMPLE Ninguna

Universidad de la Amazonía X 63 CUMPLE Ninguna

RTVC X 65 CUMPLE
El proponente aportó "documento de conformación de 

consorcios" para aclarar el porcentaje de participación. 

Presenta FORMATO PERSONAL MINIMO REQUERIDO X 68 CUMPLE Ninguna

Aval de la oferta firmado un ingeniero X 70 CUMPLE Ninguna

Tarjeta profesional X 72 CUMPLE Ninguna

Antecedentes profesionales X 73 CUMPLE Ninguna

CONCEPTO:

(CUMPLE - NO CUMPLE - RECHAZADO)
CUMPLE

1. EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE

2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

13,740,926

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES 

CONCURSO PUBLICO CP-004-2021

OBJETO: “Prestar los servicios de operación y mantenimiento de la infraestructura técnica y física de emisión, 

transporte y trasmisión que conforman la red analógica de televisión de TEVEANDINA LTDA., teniendo en cuenta 

las características técnicas definidas por la Entidad. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio y con 

la propuesta presentada por el contratista, la cual hace parte integral del contrato.” 

ADTEL LATAM S.A.S.

NIT: 900346479-4

CARVAJAL GROSS CHRISTIAN FERNANDO

3. AVAL DE LA OFERTA
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III. Concepto definitivo:  
 

Se concluye que la empresa ADTEL LATAM LTDA., cumple con lo establecido dentro de las reglas de 
participación respecto a los requisitos técnicos habilitantes, toda vez que cumple con las condiciones 

requeridas demostrando la Experiencia Mínima Requerida mediante tres (3) certificaciones y 
presentando el formato de Personal Mínimo Requerido y el Aval de la Oferta . 

 
 

 

 
Elaboró y revisó: 

Cesar Echeverry – Líder de Emisión e Infraestructura de Televisión (Contratista) 
Aspectos Técnicos 

Nelson Ulloa – Ingeniero de Emisión (Contratista) 
Aspectos Técnicos 

 
 

 


